
1 
 

Zápis 92/2018/IX Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 10. 9. 2018 
 

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovateli zápisu paní Evu Tuhárskou. Rada 

města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, pracovnici Městského 

úřadu. 

Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Žádost o finanční podporu – Římskokatolická farnost Rokytnice v Orl. h. 

Starosta předložil žádost Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách o finanční 

pomoc při opravě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné. Po krátké diskuzi bylo 

doporučeno zastupitelstvu města poskytnout finanční podporu.  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: poskytnout finanční podporu 

Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orl. h. ve výši 149 000 Kč na opravu kostela sv. Filipa 

a Jakuba v Nebeské Rybné a uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.   

 

3) Zimní údržba komunikací Rokytnice v O. h., k. ú. Nebeská Rybná 

Tajemník podal informaci k akci „Zimní údržba komunikací Rokytnice v O. h., k. ú. Nebeská 

Rybná“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k akci „Zimní údržba komunikací Rokytnice v O. h., 

k. ú. Nebeská Rybná“. 

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Zimní údržba komunikací Rokytnice v O. h., k. ú. Nebeská Rybná“. 

Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení tajemník, p. Miroslav Saligr, p. Jana 

Gärtnerová a člen kontrolního výboru. 

 

4) Dodávka taženého posypového rozmetadla  

Tajemník předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Dodávka taženého 

posypového rozmetadla“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící komise ve 

prospěch AGROTIP – Široký s. r. o., Dolní Radechová 8, 549 11 Dolní Radechová 

s nabídkovou cenou bez DPH 220 000 Kč. 

Rada města schvaluje: uzavřít s AGROTIP – Široký s. r. o., Dolní Radechová 8, 549 11 

Dolní Radechová smlouvu na dodávku služeb. 

 

5) Zateplení provozní budovy Tvrze Hanička 

Starosta předložil energetický posudek na zateplení provozní budovy Pevnosti Hanička pro 

podání žádosti o dotaci z programu OPŽP. Byly splněny podmínky pro střední úroveň dotace 

ve výši 40% z celkových způsobilých nákladů. Po krátké diskuzi byl posudek vzat na vědomí 

a bylo schváleno podání žádosti.  



2 
 

Rada města bere na vědomí: energetický posudek na zateplení provozní budovy Pevnosti 

Hanička. 

Rada města schvaluje: podat žádost o dotaci na SFŽP prostřednictvím administrátora Ing. 

Davida Plíštila, Za Stadionem 3842, 276 01Mělník. 

 

6) Žádost o snížení úvazku a změnu pracovní doby – p. Veronika Mizerová 

Tajemník předložil žádost zaměstnankyně Mgr. Veroniky Mizerové o snížení úvazku a změnu 

pracovní doby. Jednalo by se o ponížení z 0,6 na 0,3, tj. 12 hodin týdně. Nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: snížení úvazku referenta památek MěÚ dle předloženého návrhu na 

12 hodin týdně od 1. 9. 2018.  

 

7) Výpověď z pracovního poměru – p. Veronika Mizerová 

Tajemník informoval o podání výpovědi zaměstnankyně Mgr. Veroniky Mizerové na pozici 

památkový referent, kdy pracovní poměr skončí dnem 31. 10. 2018. Ze strany radních nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: výpověď zaměstnankyně na pozici památkového referenta paní 

Mgr. Veroniky Mizerové. 

 

8) Stavba hráze – rybník p. č. 809/3 a 828/1 v k. ú. Panské Pole  

Starosta informoval o havarijním stavu hráze rybníka, který se nachází na pozemcích města 

Rokytnice v Orlických horách p. č. 809/3 a p. č. 828/1 v k. ú. Panské Pole. Dále předložil 

nabídku Lesů České republiky, s. p. na odkoupení pozemků včetně vodní plochy ležící na 

pozemcích již zmíněných. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a bylo doporučeno 

zastupitelstvu města schválit záměr prodeje. 

Rada města bere na vědomí: nabídku Lesů České republiky, s. p. na odkoupení pozemků vč. 

vodní plochy ležící na pozemcích p. č. 809/3 a p. č. 828/1 v k. ú. Panské Pole. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit záměr prodeje pozemků p. č. 809/3 a 

828/1 v k. ú. Panské Pole předem známému zájemci.  

 

9) Smlouva o dílo – 700 let města Rokytnice v Orl. h. – Mgr. Jan Čížek 

Starosta předložil smlouvu o dílo. Předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele 

dílo zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách. 

Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o dílo s panem Mgr. Janem Čížkem o zpracování 

autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách s názvem 

„Medailonek Eduard Langer“ dle předloženého návrhu.  

 

10) Pořízení lesnické techniky v Rokytnici v Orl. h. 

Tajemník předložil návrh příkazní smlouvu. Předmětem jsou konzultační a poradenské služby 

pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Pořízení lesnické techniky 

v Rokytnici v Orlických horách“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s RPA Dotace, s. r. o., Koutného 2269/3, 628 00 Brno – Líšeň 

příkazní smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

11) Stavební práce v lesoparku v Rokytnici v Orl. h. 

Starosta podal informaci k akci „Stavební práce v lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“. Nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k akci „Stavební práce v lesoparku v Rokytnici 

v Orl. h.“. 



3 
 

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Stavební práce v lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“. 

Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení starosta, tajemník a člen kontrolního 

výboru. 

 

12) Žádost o zapůjčení prostoru Sportovního areálu – ČSSD Rokytnice v Orl. h. 

Starosta předložil žádost o zapůjčení prostoru Sportovního areálu za účelem pořádání 

Dětského odpoledne v sobotu 15. 9. 2018. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: žádost o zapůjčení prostoru Sportovního areálu místní 

organizaci ČSSD Rokytnice v Orlických horách s tím, že se jedná o veřejné sportoviště a 

žadatel neomezí svým působením veřejnost.  

 

13) Nabídka na odkup areálu bývalé kotelny – FrostFood a.s. 

Tajemník předložil žádost pana Ing. Jiřího Vlčka o posouzení kupní ceny objektu kotelny. Po 

dlouhé diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města objednat 

zpracování nového znaleckého posudku.  

Rada města bere na vědomí: žádost pana Ing. Jiřího Vlčka, předsedy představenstva, o 

posouzení obvyklé ceny objektu kotelny.  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: objednat zpracování nového znaleckého 

posudku objektu kotelny od soudního znalce k posouzení výše obvyklé ceny.  

 

14) Oznámení o ukončení pracovního poměru z důvodu naplnění důchodového věku – 

tajemník MěÚ  

Tajemník podal informaci o svém ukončení pracovního poměru z důvodu naplnění 

důchodového věku. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci o ukončení pracovního poměru tajemníka Městského 

úřadu Rokytnice v Orl. h. 

Rada města ukládá: připravit vyhlášení výběrového řízení na pozici tajemník MěÚ.   

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 24. 9. 2018 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 17:50 hodin.       

 

  

 

  

  

Petr Mareš      Petr Hudousek   

místostarosta města     starosta města    

  

       

 

 

Ověřovatel: 

Eva Tuhárská 

 



4 
 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č. j.: MEUROK/1304/2018/Voš     

Počet listů: 4 

Počet příloh: 8 /listů: 131 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


